
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 14 del 02/04/2025

   Il Responsabile del Procedimento Salvatrice Greco

OGGETTO :

CONCESSIONE CELLA COLOMBARIA N. 85 BLOCCO C DI 
CUI ALLA DETERMINA N. 149 DEL 31.05.2022 DEL 
COORD. DEL 1° SETTORE. - PRESA D'ATTO 
IMPOSSIBILITÀ A PROCEDERE ALLA SOTTOSCRIZIONE.

Visto il preliminare di concessione di cella colombaria n. 85 blocco C redatto il 12/06/2000 dalla Soc. 
Consortile "Consorzio Leontinoi" in favore del richiedente sig. Galatà Filippo (cl.1930), come meglio 
identificato nella "situazione individuale" allegata al presente provvedimento, da utilizzare per se medesimo;

Visto che per tale preliminare, il beneficiario ha provveduto ad effettuare tutti i pagamenti dovuti; 

Vista la comunicazione prot. 11720 del 13/05/2021 inviata dal Consorzio Leontinoi al Comune di Lentini, 
contenente l'elenco dei soggetti assegnatari per i quali è possibile procedere al rilascio delle Concessioni; 

Vista la determina del Coordinatore del 1° Settore R.G. n. 493 del 10.06.2022 con la quale è stata concessa 
al Sig. Galatà Filippo, la cella colombaria sita nel blocco C n. 85 della zona di ampliamento del Cimitero 
comunale;

Visto che lo stesso non si è presentato per la sottoscrizione della concessione e anche il tentativo di invito 
formale inviato al concessionario (prot. uff. Messi n°659 del 15/06/22) a mezzo messo comunale non ha 
avuto esito positivo in quanto il soggetto risultava ormai irreperibile; 

Visto che il sig. Galatà Filippo è deceduto l'11/03/2025, prima della sottoscrizione della Concessione;

Che dalle ricerche effettuate presso l'Ufficio di Stato Civile e Anagrafe del Comune di Misterbianco non 
risultano esserci figli e/o coniugi;

Vista la necessità di procedere alla sepoltura nel sito già precontrattualizzato di cui alla Determina del 
Coord. del 1° Settore n. 493/Reg.Gen. del 10.06.2022;

Visto il D.P.R. n.285 del 10/12/1990, le vigenti norme sanitarie in materia di polizia mortuaria e le norme 
generali sulle concessioni demaniali; 

Visto il vigente Regolamento Comunale del Cimitero di Lentini;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Ritenuto che, nonostante la mancata sottoscrizione formale della Concessione Cimiteriale, il sig. Galatà 
Filippo può essere ritenuto a tutti gli effetti, avente titolo per la concessione in parola, stante gli accordi tra lo 
stesso ed il Consorzio concessionario, i pagamenti effettuati, la fattura rilasciata per tali pagamenti e la 
comunicazione prot. 11720 del 13/05/2021 inviata dal Consorzio Leontinoi al Comune di Lentini; 

Dato Atto che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consapevole 
dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di incompatibilità di cui 
al citato D. Lgs. n. 39/2013;

Dato atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come introdotto dalla l. 
190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente, sia del Responsabile del procedimento che del 
Coordinatore di Settore; 

Accertata la regolarità della pratica relativa alla concessione della cella colombaria n. 85 Blocco C; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientra tra le competenze del Coordinatore del 9° Settore, come da 
Decreto sindacale n. 22 del 05/07/2024;

PROPONE 
per quanto espresso in premessa,  

- di prendere atto della Concessione effettuata con la la Determina del Coordinatore 1° Settore R.G. n. 493 
del 10.06.2022;

- di soprassedere alla firma formale della Concessione cimiteriale conseguente alla Determina del 
Coordinatore 1° Settore R.G. n. 493 del 10.06.2022, stante l'impossibilità a procedere per avvenuto decesso 
del concessionario;

- di stabilire che la Determina R.G. n.493/2022 dovrà essere registrata nel Registro Concessioni Cimiteriali, 
in vece della Concessione che non è stato possibile sottoscrivere;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario per l'Ente comunale e non 
ha refluenze sul Bilancio;

- di stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall'art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, 
sull'apposita sezione  aa"amminis"Amministrazione trasparente" del sito internet  dell'Ente.
"amministrazione trasparente" del sito Internet dell'Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONCESSIONE CELLA 
COLOMBARIA N. 85 BLOCCO C DI CUI ALLA DETERMINA N. 149 DEL 31.05.2022 
DEL COORD. DEL 1° SETTORE. - PRESA D'ATTO IMPOSSIBILITÀ A PROCEDERE 
ALLA SOTTOSCRIZIONE.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 02/04/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


